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Svar på spørgsmål nr. 375 af 6. april 2010 (Alm. del - § 7) stillet 
efter ønske fra Astrid Krag.

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for, hvilke offentlige fonde og støtteordninger m.v., der 
støtter udvikling, implementering og/eller drift af velfærdsteknologi i Danmark?

Svar:
Idet der ikke umiddelbart er kendskab til en samlet oversigt over offentlige fonde 
og støtteordninger mv., der støtter udvikling, implementering og/eller drift af 
velfærdsteknologi, gives der i svaret følgende oplysninger om de fonde i statsligt 
regi, der er relevante i forhold til støtte til førnævnte område. 

Der er afsat 3 mia. kr. til ABT-fonden - Anvendt Borgernær Teknologi i perioden 
2009-2015. ABT-fonden har som formål at afprøve og udbrede ny arbejdskraftbe-
sparende teknologi samt nye samarbejds- og organisationsformer, der kan aflaste 
medarbejderne og give mere tid til borgernær service og omsorg i den offentlige 
sektor. 

Endvidere er der en række andre offentlige fonde, som kan støtte udvikling, im-
plementering og/eller drift af velfærdsteknologi i Danmark. Her kan fremhæves:

 Forebyggelsesfonden, hvis formål er at støtte projekter, der forebygger og 
forhindrer fysisk og psykisk nedslidning. Fonden har bl.a. støttet projekter 
som afprøver velfærdsteknologi i forbindelse med styrkelse af arbejdsmiljø 
i ældreplejen, hvor fx sensorteknologi, robotstøvsugere og douchetoilet 
bidrager til at forbedre personalets arbejdsmiljø og kvaliteten af plejen. 

 Fornyelsesfonden, hvis formål er at fremme nye forretningsmuligheder 
inden for grøn vækst og velfærd. Danske virksomheder skal have de bedst 
mulige rammer for at udnytte erhvervspotentialet på velfærdsområdet. 
Derfor fremmer Fornyelsesfonden innovation og markedsmodning af nye 
velfærdsløsninger.

 En række fonde – herunder Højteknologifonden og strukturfondene – vil 
også kunne støtte velfærdsteknologiske projekter, selvom det ikke er det 
primære fokus for disse fonde. Ligeledes kan Vækstfonden yde lån eller 
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investere i virksomheder, der arbejder med velfærdsteknologi så længe det 
er i overensstemmelse med fondens retningslinjer. 

Desuden kan det oplyses, at der søges støtte til velfærdsteknologi i ’The Ambient
Assisted Living (AAL) Joint Programme’ under EU-Kommissionen. AAL-
programmet støtter udvikling af informations- og kommunikationsteknologiske 
(IKT) løsninger og velfærdsteknologi til gavn for ældres uafhængige livsførelse og 
sundhed. 

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


